
ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINI DO CARMO
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Industria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação  Hospital Mater-

nidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,24 Janeiro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº307

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito............................1/21 Pgs
- Atos da Fazenda..........................22/25 Pgs
- Atos da FHMST..........................26/27 Pgs

LEI Nº 1.773 DE 23 DE JANEIRO DE 2013.

Procede a Revisão Geral dos vencimentos dos servidores
da Administração Direta e Indireta e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica fixado o percentual de Revisão Geral Anual
dos vencimentos dos servidores, da Administração Direta e Indireta,
relativos ao exercício de 2013, em 6,20% (seis vírgula, vinte por
cento).

Parágrafo Único – O percentual antes fixado não se aplica
àqueles que percebem subsídios fixados pela Lei Municipal nº 1.423,
de 28 de agosto de 2008.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder as
adequações necessárias à plena observância do disposto no art. 7º,
VII da Constituição Federal, naqueles casos em que a aplicação do
disposto no artigo anterior não seja suficiente para tanto.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de janeiro de 2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

José Augusto Gonçalves
Secretário de Fazenda



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 307

Quinta - Feira

PORTARIA Nº 087 DE 22 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 04/2013 da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação,

R E S O L V E

Designar EDIGAR DE LIMA DINIZ como suplente do Poder Público Municipal em substituição a Fernanda
Maria de Souza Carvalho na Portaria nº 065 de 14/01/13, a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 088 DE 22 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 00597/2013,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor MARCO CORABI DE ANDRADE ADELL, matricula 1172, portador
da CNH 04060822000, a conduzir a viatura da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, abaixo mencionada:

- Gol  – placa LPD 8038

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 089 DE 22 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 00596/2013,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor FABIO MAURICIO ESTEVES, matricula 2533, portador da CNH
03790360583, a conduzir a viatura da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, abaixo mencionada:

- Gol  – placa LPD 8038

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Administração

Marco Corabi Andrade Adell
Secretário de Planejamento e Gestão



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 090 DE 22 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 00613/2013,

R E S O L V E

 Autorizar, em caráter excepcional, o servidor JOSÉ RICARDO OLIVEIRA TAVARES, matricula 1221, portador
da CNH 04682866300, a conduzir as viaturas da Secretaria Municipal de Saúde, abaixo mencionadas:

- Gols  – placas LNT 8758 – LPC 9535 – LKO 7126
- Saveiro – placa LCO 7880
- Kombi – placa JEF 7861

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 091 DE 22 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 00334/2013,

R E S O L V E

Autorizar a permuta entre a servidora CINTIA DOS SANTOS RIBEIRO PASCHOAL, Professora, matrícula nº
1997, do Quadro Permanente deste Município e JAQUELINE TAVARES DOS SANTOS NORONHA, Professora,
matrícula nº 112.213-4 da Prefeitura Municipal de Areal, com os vencimentos, direitos e vantagens do cargo efetivo dos
servidores sob a responsabilidade dos órgãos de origem, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 092 DE 22 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 12 de 21/01/2013 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

R E S O L V E

Designar ANGELA LIMONGI CARVALHO, matrícula nº 333, para Função Gratificada de Gerente de Cultura da
Secretaria de Educação e Cultura, símbolo FGE-1, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito



PORTARIA Nº 093 DE 22 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 04 de 22/01/2013 da Secretaria Municipal de Fazenda,

R E S O L V E

Designar VALNEI PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 1648, para Função Gratificada de Chefe de Liquidação
Contábil da Secretaria de Fazenda, símbolo FGE-2, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 307

Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  8ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         9ANO IV   Nº 307

Quinta - Feira

ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2011



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2011



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2011



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2011



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2011



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2011

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO                                        JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
                Prefeito                                                                         Secretário de Fazenda

VANDERLEI PERREIRA DA SILVA                                        GILMARA VIVEIROS DOS SANTOS
                 Contador                                                                   Coordenadora do Controle Interno



Atos da Fazenda

ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO/2012



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         23ANO IV   Nº 307

Quinta - Feira

ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: OUTUBRO/2012



ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: NOVEMBRO/2012



DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERÍODO DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2012

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         25ANO IV   Nº 307

Quinta - Feira

ANO IV   Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 003, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Nomear MARCELA DIAS DE SOUZA, para o Cargo em Comissão de Chefe de Serviço da Unidade de Enfermagem
da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2013.

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 004, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Nomear VITTORIO DEO, para o Cargo em Comissão de Diretor Médico da Fundação Hospital Maternidade
Santa Theresinha, símbolo CC-1, com validade a contar de 01 de janeiro de 2013.

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Nomear LAIRA REZENDE FURTADO, para responder pelo expediente da Assessoria Jurídica da Fundação
Hospital Maternidade Santa Theresinha, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2013.

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 006, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Nomear RUBENS VIVEIROS DIAS, para o Cargo em Comissão de Chefe do Departamento de Pessoal da
Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, símbolo CC-2, com validade a contar de 02 de janeiro de 2013.

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 007, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Diretor Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.



SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  27ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

ANO IV Nº 307
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
24 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RESOLVE:

Nomear LÍDIA BITTENCOURT ARAUJO, para o Cargo de Comissão de tesoureira da Fundação Hospital
Maternidade Santa Theresinha, símbolo CC-2, com validade a contar de 02 de janeiro de 2013.

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST


